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Serdecznie witamy wszystkich gości, którzy w okresie wakacji przebywają na terenie naszej1.
parafii. Życzymy udanego wypoczynku i dobrej pogody.
Pragniemy poinformować, że w sobotę 27 sierpnia br., o godz. 14.45, w wieku 86 lat, zmarł2.
pierwszy proboszcz pierwoszyńskiej parafii, budowniczy naszego kościoła, ks. kan. Zygmunt
Karczewski, który w latach 1981-1999 pełnił urząd proboszcza parafii w Kosakowie, a w latach
1999-2007 – urząd proboszcza parafii  pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pierwoszynie.
Msza  św.  pogrzebowa  pod  przewodnictwem  abpa.  Tadeusza  Wojdy  SAC,  Metropolity
Gdańskiego,  zostanie  odprawiona  w  czwartek,  1  września  o  godz.  11.00   w  naszym
pierwoszyńskim  kościele,  a  następnie  przejdziemy  konduktem  żałobnym  na  cmentarz
parafialny w Kosakowie, gdzie nastąpi pochówek. Modlitwy za śp. ks. kanonika rozpoczną się
już w środę o godz.  17.00,  kiedy do kościoła  zostanie przywieziona trumna z  ciałem śp.
proboszcza. Program mszy świętych i uroczystości pogrzebowych został umieszczony na naszej
stronie internetowej oraz wywieszony w gablotach ogłoszeniowych. Zachęcamy do modlitwy za
śp. ks. kanonika Zygmunta.
Gorąco witamy w naszej parafii ks. Kamila Zakaszewskiego, który został skierowany do posługi3.
w naszej wspólnocie od dnia 25 sierpnia. Ks. Kamil święcenie kapłańskie przyjął w 2016 oku.
Do tej pory posługiwał duszpastersko w parafii pw. NMP Królowej Polski w Gdyni oraz w
parafii  pw.  Świętej  Rodziny  w Gdańsku  Stogach.  Cieszymy się  z  obecności  ks.  Kamila  i
zapewniamy o modlitwie w jego intencji prosząc o otwarte serce i gorliwość w służbie Bogu i
bliźnim. 
Przeżywamy dziś XXII Niedzielę Zwykłą w kalendarzu liturgicznym. Po Mszy św. o godz. 13.004.
wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji do popołudniowej Eucharystii.
Również  w  miesiącu  wrześniu,  w  ciągu  tygodnia  zapraszamy  na  adorację  Najświętszego
Sakramentu do kaplicy św. Józefa znajdującej się w budynku plebanii.  Adoracja w kaplicy
odbywa się od poniedziałku do soboty, w godzinach 9.00 – 17.00. Przez cały dzisiejszy dzień
kaplica również pozostaje otwarta i dostępna dla wiernych. 
W najbliższy czwartek, 1 września rozpoczyna się kolejny rok szkolny i katechetyczny. Dzieci,5.
młodzież oraz nauczycieli  zapraszamy w tym dniu na Msze św. inaugurującą rok szkolny
2021/2022 na godzinę 8.00. (w czwartek poranna Msza św. o 8.00, a nie jak zazwyczaj o 8.15!).
W kalendarzu liturgicznym nadchodzącego tygodnia:6.
- w poniedziałek, 28 sierpnia, męczeństwo św. Jana Chrzciciela; 
-  w sobotę, 3 września, wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.
W środę, 31 sierpnia, o 8.15 zapraszamy na mszę święta zbiorową za zmarłych.7.
W bieżącym tygodniu przypadają również dni eucharystyczne: 8.
- w czwartek, 1 września, przypada pierwszy czwartek miesiąca; na godz. 15.00 zapraszamy na
modlitwę do kościoła, na Godzinę Świętą, którą rozpoczniemy koronką do Bożego Miłosierdzia,
po niej msza św. w intencji wspólnoty Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego oraz
adoracja  Najświętszego Sakramentu w intencji  licznych i  świętych powołań kapłańskich i
zakonnych, zwłaszcza z naszej parafii; na adorację zapraszamy do kaplicy św. Józefa; 
- w piątek, 2 września, pierwszy piątek miesiąca - okazja do spowiedzi rano od godz. 7.45 oraz
wieczorem od  godz.  17.00;  z  piątku  na  sobotę  (od  21.00  do  8.00  rano)  zapraszamy  na
całonocną  adorację  Najświętszego  Sakramentu  w  intencji  wynagrodzenia  Najświętszemu
Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy rodzin, Ojczyzny, Kościoła oraz o



pobudzenie wiary wśród młodzieży; adorację rozpoczniemy apelem jasnogórskim; w trakcie
czuwania o 24.00 sprawowana będzie Eucharystia; 
-  w  sobotę,  3  września,  przypada  I  sobota  miesiąca  -  przed  poranną  Mszą  Świętą,  na
zakończenie adoracji,  nabożeństwo ku czci Matki Bożej; w tym dniu ks. Artur i  ks. Kamil
udadzą się do chorych z Komunią św.; prosimy o zgłaszanie chorych, którzy potrzebują wizyty
kapłana  z  sakramentami;  gorąco  zachęcamy  do  praktykowania  pięciu  pierwszych  sobót
miesiąca, dla uproszenia łask objawionych w drugiej tajemnicy fatimskiej.
W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 na modlitwie różańcowej w kościele gromadzi się I Róża9.
Niewiast z Pierwoszyna. Podczas spotkania z Zelatorami wszystkich wspólnot różańcowych,
które  odbyło  się  w  ubiegłym  miesiącu,  ustalono,  że  spotkania  wszystkich  wspólnot
różańcowych z parafii odbywać się będą w październiku i w maju. Jeśli jednak jakieś róże
pragną spotykać się w kościele częściej, istnieje taka możliwość, po wcześniejszym ustaleniu.
Przy wyjściu z kościoła można nabyć prasę katolicką: jest nowy numer „Gościa Niedzielnego”,10.
oraz nasz biuletyn „U stóp Krzyża”. 
Dziękuję paniom z Pierwoszyna za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. 11.
W ubiegłym tygodniu na tacę budowlaną zebraliśmy 6290 zł, 20 € i 50 $. Za każdy złożony dar12.
składamy serdeczne Bóg zapłać. Pieniądze odkładamy na remont wieży kościelnej.
W ubiegłym tygodniu odbył się pogrzeb śp. Kazimierza Grabowskiego (l. 75), zam. w Mostach13.
przy ul. Kasztanowej. We wspólnej modlitwie polećmy Bożemu Miłosierdziu naszych bliskich
zmarłych, dobrodziejów tej wspólnoty parafialnej, zmarłych budowniczych naszego kościoła, a
także  śp.  Kazimierza,  śp.  ks.  proboszczów  Zygmunta  Karczewskiego  i  ks.  Stanisława
Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


